Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Gregorius papa: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

tus insistet. Quatenus
 cogitationis illicitae
 tumultum superet atq.
 ad pias aures dñi nimi-
 etate suae in postunta-
 tis erumpat. In se ut
 suspicor recognoscit un-
 quisq. quod dicimus.
 Quia dum ab hoc mundo
 animum ad dñm mittam⁹.
 dum adorationis opus
 conuestimur. ipsa que
 prius delectabiliter ges-
 simus. in postuna post
 ea in oratione nra tole-
 ramus. Uix eorum cogi-
 tatio. manu sc̄i desiderii
 ab oculis cordis abiectur.
 uix eorum fantasmata
 per paenitentiae lamen-
 ta superantur. Sed cum
 in oratione nra uehemen-
 ter insistimus. transeun-
 tem iñm figimus. Unde
 illic subditur. Stans autē
 ih̄c. iussit eum ad se ad-
 duci. Ecce stat qui ante

transiebat. quia cum ad-
 huc turbas fantasmatu
 in oratione patimur. ih̄c
 aliquatenus transeuntē.
 sentimus. Cum uero ora-
 tioni uehementer insisti-
 mus. stat ih̄c ut lumen
 restituat. quia dñs in cor-
 de figitur & lux amissa
 reparatur. Quatenus
 iure & aliud aliquid no-
 bis dñs innuit. quod in-
 tellegi de humanitate
 ac diuinitate illius uti-
 liter possit.

DOMINICA IN XL
 LECTIO S̄CI EVANGELII

SECUNDUM MATHEVM

In illo tempore. Ductus
 est ih̄c in desertum a spū.
 ut temptaretur a diabo-
 lo. Et cum ieiunasset xl
 diebus. & xl noctib⁹ post
 ea esurit. & reliqua.

O M E L I A B E A T I G R E
 G O R I I P P O E E A D E M
 L E C T I O N E 33.

ubitari a qui
busdam solet
a quo spū sit
iñc ductus in
desertum. p̄pt̄
hoc quod subditur. Ad
sumpsit eum diabolus
in scām ciuitatem. & rur
sus adsumpsit eum in
montem excelsum. Sed
uere & absq. ulla que
stione conuenienter ac
cipitur. ut a scō spū inde
sertum ductus credatur.
Ut illuc eum suus sp̄s du
ceret. ubi hunc ad temp
tandum sp̄s malignus
inueniret. Sed ecce cum
dicitur. d̄s homo uel in
excelsū montem: uel
in scām ciuitatem ad dia
bolo assumptus. mens re
fugit humana. hoc audi
re aures expauescunt.
Cui tamen non esse incre
dibilia ista cognoscim̄.
si in illo & alia facta pen

samus. Certe iniquo
rum omnium diabolus
caput est. & huius capi
tis membra sunt omnes
iniqui. Annon diaboli
membrum fuit pilatus.
annon membra diabo
li iudaei persequentes
& milites crucifigentes
fuerunt. Quid ergo mi
rum. si se ab illo permisit
in montem duci. qui se
per tulit etiam et mem
bris illius crucifigi.
Non est ergo indignum
redemptori n̄ro quod
temptari uoluit. qui ue
nerat occidi. Iustum quip
pe erat. ut sic temptatio
nes n̄as suis temptatio
nibus uinceret. sicut
mostem n̄am uenerat
sua moste superare.
Sed sciendum nobis est
quia tribus modis tem
ptatio agitur. Sugge
stione. delectatione.

consensu. Et nos cum tem-
ptamus. plerumq. in dele-
ctatione. aut etiam in
consensu labimur. quia
ex carnis peccato p. paga-
ti. in nobis ipsis etiam ge-
rimus. unde cestamina
toleramus. Os uero qui
in utero uirginis incarna-
tus. in mundum sine pec-
cato uenerat. nihil con-
tradictionis in semetipso
tolerabat. Temptari ergo
per suggestionem potu-
it. sed eius mentem pecca-
ti delectatio non momor-
dit. Atq. ideo omnis dia-
bolica illa temptatio. foris
non intus fuit. Sed si ipsū
ordinem temptationis
eius aspiciamus. pensamq.
quanta magnitudine
nos a temptatione libe-
ramur. Antiquus hostis
contra primum hominē
parentem nr̄m. in tribus
se temptationibus crexit.

47
Quia hunc uidelicet gula.
uana gloria. & auaritia
temptauit. Sed temptan-
do superauit. quia sibi
eum per consensum sub-
didit. Ex gula quippe
temptauit. cum cibum
ligni uetuum ostendit.
atq. ad comedendum sua-
sit. Ex uana gloria tem-
ptauit. cum diceret. Eri-
tis sicut dii. Et ex uictus
auaritia temptauit. cum
diceret. Scientes bonum
& malum. Auaritia enī
non solum pecuniae est.
sed etiam altitudinis.
Recte enim auaritia di-
citur. cum super modū
sublimitas ambitur.
Si enim non ad auaritiam
honoris rapina per-
tineret. nequaquam pau-
lus de unigenito dī filio
diceret. Non rapinam ar-
bitratus est esse se aequa-
lem dō. In hoc ergo dia-

bolus parentem nr̄m ad
superbiam traxit. quod
eum ad auaritiam subli
mitatis excitauit. Sed qui
bus modis primum homi
nem strauit. eisdem mo
dis secundo homine tem
ptato succubuit. pergu
lam quippe temptat qui
dicit. dicit lapides isti pa
nes fiant. per uanā glo
riam temptat. cum dicit.
si filius dī es. mitte te de
orsum. per sublimitatis
auaritiam temptat. cum
regna omnia mundi osten
dit dicens. haec tibi om
nia dabo. si p̄c̄idens ado
raueris me. Sed eisdem mo
dis a secundo homine uin
citur. quibus primum
se uicisse gloriatur. Ut
annis cordibus ipso aditu
captus exeat. quo nos a
ditu intro missus tene
bat. Sed est aliud fratres
k̄m̄. quod in hac tempta

tionē dominica consi
derare debeamus. Quia
temptatus a diabolo dñs
sacri eloqui precepta
respondit. & qui eo uer
bo quod erat locutus. tem
ptatorem suum merge
re in abyssum poterat.
uisitatem suae potentiae
non ostendit. Sola di
uinae scripturae prece
pta edidit. quatenus no
bis suae patientiae pre
beret exemplum. Ut
quotiens a prauis homi
nibus aliquid patimur.
ad doctrinam excitem²
potius quam ad uindictā.
pensate quanta sit pati
entia dī. quanta in pati
entia nr̄a. Nos si iniuriis
aut aliqua lesione puo
camur. furore permoti.
aut quantum possum⁸
nosmetipsos ulciscimur.
aut quod non possumus
facere minamur. Ecce

aduersitatem diaboli
 dñs pestulit. & nihil
 eiusi mansuetudinis
 uerba respondit. por
 tat quem punire pote
 rat. ut hoc in laude eius
 altius cresceret. si hostē
 suum non extinguendo.
 sed interim patiēdo su
 peraret. Notandū uero
 quod subditur. quia re
 cedente diabolo ange
 li ministrabant ei. Ex
 qua re quid aliud. quā
 unius personae utraq.
 natura ostenditur. Quia
 & homo est quem diabo
 lus temptat. & isdem ip
 sedñ. cui ab angelis mini
 stratur. Cognoscamus
 igitur in eo naturam no
 stram. quia nisi hunc dia
 bolus hominem cerneret
 non temptaret. Uenere
 mur in illo diuinitatē
 suam. quia nisi super
 omnia dñs existeret. ei

nullomodo angeli mini
 strarent. Sed quia his
 diebus xl ue lectio con
 gruit. nam xla dierum
 abstinentiam nr̄i redem
 ptoris audiuimus. qui
 quadragesimae tempus
 inchoamus. discutiendū
 nobis est. cur haec ipsa
 abstinentia. per xl die
 rum numerum custo
 ditur. Moses enim
 ut legem acciperet secun
 do. diebus quadragin
 ta ieiunauit.

LECTIO SCI EVANGELII
 SECUNDUM MATHEVM

In illo tempore. **A**dsum
 psit ih̄c petrum etia
 cobum. & iohannem
 fratrem eius. & ducit
 illos in montem excel
 sum seorsum. & reli
 quu.

OMELIA. LECTIO
 NIS EIUS O E M LEO
 NIS P A P A E.